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.  Ordføreren  for Forslagsstillerne (Hans 
Nielsen [Skanderborg Amts I ste Valgkreds]): 
Det glæder mig, jeg er fuldstændig paa det 
rene med, at Formanden er klar over, at det, 
jeg i Gaar anførte af Bibelen, er korrekt. 

. jeg, skal derefter gøre et Par Bemærk- 
ninger, idet jeg skal fatte mig i stor Kort- 
hed, da jeg ved, at den højtærede For- 
mand ønsker, at denne Forhandling skal 
slutte i Dag, til den ærede Ordfører for 
Flertallet. Da han i Gaar fik Ordet efter 
mig, optraadte han til en Begyndelse en 
Smule klynkende og beklagede den Tone, 
hvori jeg havde talt.. Jeg vil nu sige, at 
det er en Rolle, der ikke klæder en Mand 
med det politiske Eksteriør, den ærede 
Ordfører er i Besiddelse af, for han er 
ellers ikke en Mand, der gaar af Vejen 
for en rask Holmgang, saa der er ingen 
Grund til at stille sig op i Krogen og be- 
gynde at smaatude, fordi der maaske i 
første Omgang har vanket nogle Smaaslag. 
Det viste sig ogsaa,. at det varede ikke 
ret længe, før den ærede Ordfører indtog 
sin bekendte Stilling, der til Tider ikke 
er, ulig en vis Helts i Holbergs Komedier, 
og da den ærede Ordfører begyndte at 
tale om den Betænkning, jeg har afgivet, 
der røbede aandelig Fattigdom og Van- 
kundighed og efter hans Udtalelser var 
et Makværk af den anden Verden, saa jeg 
paa den ærede Ordførers Aasyn og min- 
dedes hin Helt i Holbergs Komedier netop 
i det, Øjeblik, hvor man paa hans Ansigt 
tydeligt kan se hele den trojanske Krig 
afmales og Jerusalems Ødelæggelse i kort 
Begreb, og jeg forstod den ærede Ord- 
førers Udtalelser saaledes, at det vilde 

. Være ham en let Sag med. eet Slag at 
sætte en Karl som mig paa sin Rumpe. 
- Den ærede Ordfører søgte saa at be- 

홢 stride Rigtigheden af en Del af d e  Tal, 
jeg har opstillet i min Betænkning, men 
det kom han ikke heldigt fra. For Sagen 
er, > at jeg har j med Flid udarbejdet min 
Betænkning saaledes, at der ikke kan 
rokkes ved noget som helst af den. De 
tavler,  der ere, opstillede i min Betænk- 
ning, ere klippede ud af selve Bilagene og 
af de Oplysninger, Udvalget har faaet fra 
Finansministeriet. Jeg har stillet dem op 
saaledes og i den Rækkefølge, som det fqre- 

. : kommer mig, at de bør stilles qp, og de 
tale med - deres egen Vægt, og ingen 홢 kan 

rokke ved dem uden at rokke ved de Op- 
lysninger, vi have faaet fra det højtærede 
Finansministerium og andre Autoriteter, 
hos hvem Udvalget har forespurgt. 

Jeg vil knytte et Par Bemærkninger 
til nogle af de Indvendinger, den ærede 
Ordfører gjorde mod. mine Ord Sp, 2675, 
hvor jeg anfører, at Befolkningen gennem- 
snitlig har maattet betale .19--20 Øre for 
Pundet af Puddersukker og 22-,-23 Øre 
for Pundet af hvidt Sukker. Dette vil den 
ærede Ordfører bestride, men det kan ikke 
bestrides, for det findes i Bilag 3, Kolonne 
6홢7, hvor Talen er Oll. den danske No- 
tering for Puddersukker. Der er En-gros- 
Prisen i 1910 for 5,000 Pd. Levering, alt- 
saa fra De danske Sukkerfabrikker til Køb- 
mændene, sat til 19,44 Øre for Melis og 
15,78 for Puddersukker. Naar den ærede 
Ordfører dertil vil lægge de 31/2 Øre, som 
Avancen til Handelsstanden er, vil han se, 
at han kommer nøjagtigt til de Priser, 
jeg har opført Sp. 2675. Der er ingen 
Forskel mellem de Tal, der findes i Bila- 
get, og dem, jeg har opgivet. Saa bestred 
'den ærede Ordfører de Tal, jeg har opført 
vedrørende Roedyrkernes Udgifter, Jeg 
skal ikke komme meget dybt ind paa dette 
Forhold. Jeg fremhæver Sp. 2675, at 
Roedyrkerne under Nakskov Sukkerfabrik 
i 1910 have haft et Udbytte af 446 Kr. 
pr. Td. Land, og jeg har nedenunder gjort 
en Bemærkning om, at d e  sikkert have 
haft en Udgift af omtrent 70 Kr. pr. Td. 
Land til Pasning og Optagning af Roerne, 
og jeg har sat Ekstragødning, hvorunder 
jeg har tænkt mig adskillige andre Udgif- 
ter at løbe paa, til omtrent 70 Kr: Alt- 
saa blive Udgifterne, ca. 140 Kr. Det, si- 
ger den ærede ,Ordfører, er alt for lidt. 
Efter min Formening er det rundeligt reg- 
net. For paa Fyn give Roedyrkerne ikke 
70 Kr. pr. Td, Land for Pasning og Op- 
tagning af Roer. Dette er den højeste 
Pris, der er opgiven mig, og den ,er opgiven 
mig af et Medlem af Regeringspartiet her 
i, Salen, og jeg har forhørt mig andre Ste- 
der i Landet, og der betaler man ikke 70 
Kr., og der er ingen, der strør for 70 Kr. 
Gødning paa I Td. Land, saa de 140 J{r. 
er rigeligt regnet, Men selv om man ta- 
ger det ærede Medlems Eksempel fra i 
Gaar, at Udgifterne, Omkostningerne ved 
Dyrkning af Roer ere 200-240 Kr. pr. Td. ' 
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